omnes certè animantes, quæ rationis expertes sunt, cum bibunt, aut comedunt, ultraquā satis est, etiam si mille homines cogerent, nunquā elabuntur. peiores igitur istis cābus & asinis estis, qui inebriamini. Nemo cogit edere aut bibere animalia, ne excessus detimento sit eis. Ebrios, & qui cogunt alios, ad bibendum, peiores ipsi iudicentur.

Homil. 71. Alio iterum in loco in eandem sententiam. Quanti ad popul.

Antioch.

melior ebriosis est asinus & canis? nam quodlibet horum animalium si sit opus bibere, necessitatis terminum nouit, nec ultra, quod est opus, progreditur, licet sint infiniti qui cogant in immodestiam, procedere non patitur.

Accedat & maioris fidei gratia, insigne illud, uniuersæ lumen Ecclesiæ, Diuus Augustinus.

Serm. 231. de Temp. frater Charissimi, inquit, diligenter attendite, & vide-

qui est. 1. de Ebrietate.

te: quia quando animalia ducuntur ad aquam, ubi saturauerint sitem suam, etiam si supra aquam diutius teneantur, repleta siti, bibere nolunt omnino, nec possunt. Considerent ebriosi, si non peiores animalibus iudicandi sunt. Cum enim animalia amplius quam eis opus est, bibere nolunt, illi & duplum & triplum, quam eis conuenit, quam expedit, potum accipiunt; & unde trium aut quartuor dierum refecionem poterant rationabilem habere, uno die, cum graui peccato, contendunt perdere potius, quam expendere. Atque utinam potum tantummodo perderent, & non ipsi cum potu perirent. hæc ex Au-

gustino.

Nec Ethnicos quoq; bestialis temulentia defor-

Apud Sto- mitas latere potuit. Musonius quidam Philosophus,

bæum. Quid turpius, ait, quam ita se præstare circa potum, n

serm. 18. de bruti potius animalis, quam prudentis hominis imago sit?

Incontinēt. Inde factum tradit Alexander ab Alexandro, vt

Lib. 5. ge- Romanifidicinibus anædisque vino potis larvas gestar-

nial. dier. cap. 21. per-

permitterent, ad contegendarum ex parte belluinam temulentie turpitudinem. Quæ consuetudo si apud nos viseret, plerosq; nostrum, vix vnquam larvas exuere oporteret, ita pauci sunt, qui sincerè sobrietatem colunt.

Cynicum olim Diogenem, fama est Athenis, vbi *Laert. in* pergracari atq; cōmessari plurimū increbuerat, me- *eius vita*
dia luce, accensa lucerna, per omnes vrbis vicos, & *Diogenis* plateas hinc inde, cunctos lustrando angulos, cursi- *iocus.*
tasse. interrogatus causam, qd lucerna, lucente sole?

Quero homines, inquit. annon, ipsi contra, *hic paſſim* magna hominum multitudo? homines ego quero, aiebat Diogenes. Et isti non sint homines? quid ni? cauſsam ediffere, subdidit Diogenes: Potitudo & lurcando bestie euaserunt, & illud quo solo homines sunt, crapula merſum oppreſſerunt; homines, atq; eos integros ac ve- rō quero. Vah quā paucos inter Teutones modernos Diogenes iā reperturus foret homines, quales ipse vestigabat? Accēdat mille lucernas, faces addat totidē ac tædas, vix vſpiā voti compos fiet; albo cor- uo sunt rariores eiusmodi homines. Quāta hæc no- bilissime huius nationis labes? Apage Temulentia, apage fons & lerna huius, & omniū aliorū malorū.